АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.08.2025             466-ПА

Об утверждении Программы перспективного развития

системы образования в Асбестовском муниципальном округе

(в части муниципального бюджета)

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации

от 30.03.2024 № Пр-616 по реализации Послания Президента Российской

Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля

2024 года, исходя из целей и задач национальных проектов «Молодежь и дети»

и «Семья» и государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования», а также Стратегии развития

образования на территории Свердловской области на период до 2035 года,

утвержденной постановлением Правительства Свердловской области

от 18.09.2019 № 588-ПП «Об утверждении Стратегии развития образования

на территории Свердловской области на период до 2035 года», руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа, администрация

Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу перспективного развития системы образования

в Асбестовском муниципальном округе (в части муниципального бюджета)

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru),

на официальном сайте Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru)

и на официальном сайте Управления образованием Асбестовского

муниципального округа (www.asb-okr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского муниципального округа

Свердловской области (С.А. Богданову).

Глава

Асбестовского муниципального округа                             Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/